
Tematický plán 

Německý jazyk - začátečníci 
Tříletý seminář pro 2. až 4. ročník čtyřletého studia 

Platí od 1. 9. 2025 

2 hod/týden 

 

Cíl semináře:  zopakovat a procvičit základní gramatickou látku ze základní školy a především rozvíjet a 

upevňovat    formou konverzace řečové dovednosti. Program a obsah semináře bude upřesněn po 

úvodních hodinách semináře. 

    

 

 Téma + období 

 
  1. rok 

 

 

 

 

Vorstellen: představení, bydliště, místo práce/školy 

Familie: členové rodiny, jejich práce, stáří, povolání, zájmy 

Hobbys: volnočasové aktivity, sport, dny v týdnu, měsíce, číslovky, 
určení času 

Geschenke: blahopřání k narozeninám, nákupy, různé předměty, 
číslovky, cena, rozhovory v obchodě 

Reálie: německá města, spolkové země, příroda, lidé a zvyky 

 
 

 

 

 

 

            

Wohnen: byt, místnosti, zařízení, vyplnění jednoduchého formuláře, 
domácí zvířata 

Essen und Trinken: objednání v restauraci, názvy běžných jídel, ná- 
pojů, potravin, ceny, oblíbené pokrmy a nápoje, jednoduché recepty 

Wochenplan: domluvit schůzku, odvolat termín, popsat běžný denní 
program, sestavit plán akcí na určité dny 

Gesundes Leben: části lidského těla, běžné nemoci, úrazy, fráze u 
lékaře vyjádření obtíží, vysvětlit a omluvit nepřítomnost 

Reálie: ostatní německy mluvící země, zvyky a obyčeje, typické 
znaky 

 

 

 

2. rok     

 

další konverzační témata, která vyplynou ze situace ve skupině 

Především: 

Sport, Cestování, Doprava, Zdravý životní styl, Hudba, Kultura, 
Přátelé a vztahy mezi lidmi, atd. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. rok 

bude věnován upevnění gramatické jistoty a pohotovosti ve 
vyjadřování 

 

Při výuce budou využívány IT technologie, a to nejenom internet. 

 

 

 

 

 

Literatura: 

• Učebnice A1/A2 Passt schon I + II 

 

Předpokládaný výstup: 

• Dorozumět se s rodilým mluvčím 

 

 

Vypracovala: Mgr. D. Maříková 

 
 


